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LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo:   23/2014  
pro týden:  
18. 6. 2014 – 25. 6. 2014   
 

pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  

 
CVIČENÍ PRO DĚTI 
CVIČENÍ PRO LETOŠNÍ ŠKOLNÍ ROK SKONČILO. DALŠÍ ZAČNE BĚHEM ZÁŘÍ 2014. 
Pro další informace sledujte Loužnický Zpravodaj. 
 

 
 

POŠTA LOUŽNICE – NOVÉ ÚŘEDNÍ HODINY 
Od 1. června 2014 budou nové úřední hodiny na poště v naší 
obci. 
Změny se týkají otevírací doby v úterý a ve čtvrtek, kdy mohou 
navštívit zákazníci poštu v odpoledních hodinách.  

Pro pracující a dojíždějící občany Loužnice je tato doba velkým 
přínosem. 

 
Od pondělí 16.6.2014 – pátku 27.6.2014 bude pošta 

otevřená jen od 8.00 do 11.00 hodin, pouze ve dnech pondělí, středa a pátek. 
 

 
ZLODĚJ KYTEK 
Během těchto dnů, řádí v naší obci zloděj květin ze 
záhonů, ale také z květníků. 
Buďte ostražití!  

 

ČIŠTĚNÍ POŽÁRNÍ NÁDRŽE – KOUPALIŠTĚ 

 

Během minulého 
týdne, bylo 
vypuštěno a 
následně 
vyčištěno a opět 
napuštěno, 
místním SDH 
Loužnice, 
loužnické 
koupaliště. Pokud 
počasí dovolí 
může začít 
plavecká sezona. 
 

 

http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/2012/
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ZE SVĚTA 

MĚSTYS ZÁSADA – v minulém týdnu se řinul 
dým z obce Zásada. V prostoru kořenové čističky 
probíhalo kácení náletů a jeho následné pálení. 
 

TANVALD - 
Důsledně 
recyklují. Loni 
obyvatelé 
Tanvaldu 
odevzdali k 
recyklaci 190 
televizí, 77 
monitorů a 1 

687,20 kg drobného elektra. 
Nyní radnice přesně vyčíslila, kolik elektrické 
energie, ropy, uhlí, primárních surovin či vody díky 
recyklaci lidé ušetřili životnímu prostředí. Ví se 
také, o kolik se snížila produkce skleníkových plynů 
nebo nebezpečného odpadu. Informace vycházejí 
ze studií neziskové společnosti ASEKOL, která pro 
město zajišťuje sběr a recyklaci části vytříděných 
elektrozařízení. „Naše město získalo certifikát 
vypovídající nejen o přínosech třídění televizí a 
počítačových monitorů, ale také o významu sběru 
drobných spotřebičů," přiblížil Jindřich Kozlovský, 
vedoucí Odboru stavební úřad a životní prostředí 
tanvaldské radnice. Z Certifikátu 
Environmentálního vyúčtování společnosti ASEKOL 

vyplývá, že občané Tanvaldu loni vytřídili 190 
televizí, 77 monitorů a 1 687,20 kg drobných 
spotřebičů. Uspořili 81,38 MWh elektřiny, 3 690,48 
litrů ropy, 365,38 m3 vody a 3,42 tun primárních 
surovin. Snížili emise skleníkových plynů o 18,36 
tun CO2 a produkci nebezpečných odpadů o 72,00 
tun. Kromě televizorů, monitorů a drobných 
elektrozařízení, byly v Tanvaldě v roce 2013 
sesbírány ještě staré chladničky a mrazáky o 
celkové hmotnosti 6,84 t a další elektrospotřebiče 
z domácností o celkové hmotnosti 3,54 t, které 
recykluje a odváží společnost Elektrovin. 
 
 

JABLONEC N. N. - Jeden z 
nejznámějších vězňů se opět 
vrátil na Mírov, prezident mu 
milost udělit nehodlá. 
Zastánce našel Jiří Kajínek i 
v Jablonci. Žena za něj 
orodovala přímo u 
prezidenta republiky Miloše 
Zemana na veřejném 

vystoupení při jeho návštěvě v Jablonci. „Mám k tomu své 
informace, chtěl přestěhovat do Znojma a najednou zjistil, 
že ho nakládají a vezou na Mírov do klece," postěžovala si 
hlavě státu žena a jako důvod této změny uvedla právě 
prezidentovy kroky v očištění justice. Případem se, jak v 
dotazu deklarovala, zabývá dvacet čtyři let. Prezident ihned 
v úvodu odpovědi přiznal, že tuto otázku dostává dost často 
i na jiných místech. „Pan Kajínek mne požádal o milost," 
potvrdil Miloš Zeman. Zastává však názor, že milost se má 
udělovat pouze lidem, kteří ve vězeňské nemocnici umírají a 
chtějí poslední týdny svého života strávit v domácím 
prostředí. „Zatím jsem ale žádnou takovou neudělil," 
upozornil. Podle prezidenta je v případu Kajínka pochybnost 
o objektivitě plzeňského soudu. Proto požádal ministryni 
Válkovou, aby zvážila možnost obnovy řízení a to před jiným 
soudem. Ministryně se měla již s Kajínkem sejít. I jeho 
obhájkyně se přiklání k názoru, že obnova soudu je lepší 
než milost. „Pokud prezident udělí milost, pak zůstávají 

pochybnosti, jestli ten člověk není dvojnásobný vrah," řekl 
Miloše Zeman. Pokud to soud projedná, je to podle něj 
poctivější hra. Do nejpřísněji střeženého vězení v republice 
na Mírov se opět vrátil doživotně odsouzený Jiří Kajínek z 
jablonecké Věznice Rýnovice. Eskorta jej na Mírov převezla 
na začátku června. Kajínek si údajně žádal o přeložení na 
jižní Moravu, kde by měl blíž ke své přítelkyni. 
Na Mírov se tak Kajínek opět vrátil po čtyřech měsících. V 
Rýnovicích se přitom dostal do mírnějšího režimu takzvané 
ostrahy, kde se mohl přes den volně pohybovat po oddělení 
a mohl také pracovat. Jiří Kajínek byl odsouzen k 
doživotnímu trestu za dvojnásobnou vraždu a jeden pokus, 
vše se odehrálo v roce 1993. Nikdy se činům nepřiznal a 
stále usiluje o obnovu svého procesu, což mu soudy 
několikrát zamítly. Kajínek ve známost vešel zejména po 

svém akčním útěku z mírovského vězení v roce 2000, 
dopaden byl v Praze až po několika týdnech. Jeho životní 
příběh se dostal prostřednictvím filmu i na plátna kin. 
Prezident Zeman minulý týden v Jablonci konstatoval, že si 
trestní spis Jiřího Kajínka vyžádal a prostudoval. „Mohu říct, 
že je v něm tolik trestných činů, které vykonal před touto 
kauzou, že to zabere plné tři stránky formátu A4," uvedl ve 
své odpovědi prezident a dodal: „Nedělejme z pana Kajínka 
andílka. Andílek to určitě není." 
Autor: Lenka Klimentová 
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ŽELEZNÝ BROD - O víkendu ovládl celý Železný Brod tradiční 
Železnobrodský jarmark. 
 

ŽELEZNÝ BROD - V Městském 
divadle Železný Brod se koná v 
pátek 20. června od 16.30 Orient 
show. Vystoupí na ní jak tanečnice 
z Železného Brodu, tak i tanečnice 
z Koštálova, Semil, Jablonce nad 
Nisou a Rokytnice. „Celá akce je 
charitativní a výtěžek půjde na 
nemocné a postižené děti - 
konkrétně nadaci Dobrý Anděl a 

Barborce, která potřebuje peníze na to, aby mohla rehabilitovat. Součástí 
akce bude dražba dortů od prestižních cukrářek z Jablonecka, které se 
také rozhodly vydražené peníze věnovat dětem. Akcí bude provázet 

revival Michala Davida - 
Honza Bartoš," prozradila 
podrobnosti pořadatelka 
Helena Čihulková. 
 
JABLONECKO – PRAHA- 
Osud žen, které postihla 
zákeřná nemoc – rakovina 
prsu – není lhostejný ani 
ženám z Jablonecka a tak se 
jich 9 vydalo v sobotu 14. 6. 
2014 do Prahy, aby 
podpořily akci „Avon 
pochod“, který byl letos 14 
ročníkem.  
Na startu se sešlo 20.000 
pochodujících a prodalo se 
38.000 triček. 

http://www.zdravaprsa.cz/avon-pochod/  

ZLATÁ 
OLEŠNICE - Ta 
lípa tu stojí 
nějakých pět set 
let a nyní se 
dostala do 
celorepublikového 

finále ankety Strom roku 2014. Díky místní 
mladé dívce. Časem poznamenaná dáma a 
šikovná žákyně 9. třídy ZŠ Tanvald. Lhotská 
lípa a Lucie Vrkoslavová. 
„Přečetla jsem si v Jabloneckém deníku o 
minulém ročníku ankety Strom roku. Tak 
jsem se rozhodla a dala vše potřebné k 
přihlášce dohromady. Tedy historii, data a 
fotku" vypráví Lucie. Překvapilo ji, že se lípa 
procpala až do republikového finále. Ale je 
tam a teď je na veřejnosti, na jakém místě 
skončí. „Podrobné informace o stromech a o 
tom, jak je podpořit budou od neděle 
dostupné na stránkách www.stromroku.cz," 
sdělila Adéla Badáňová, manažerka projektu 
Strom roku. Můžeme prozradit, že vše bude 
probíhat formou SMS a hlasovat se bude až 
do 15. října. Zopakujme i to, že oceněné 
stromy získají peníze na odborné ošetření. 
Lhotská lípa patřila kdysi k našim 
nejmohutnějším památným stromům. Potkal 
ji ale podobný osud, jako například 
Běleňskou nebo Tatrovickou lípu, které také 
přišly o část kmene, čímž jejich objem citelně 
klesl. Lípa je ale nadále živá a vitální. 
Takzvaná Lhotská lípa byla dříve směrníkem 
zemské stezky, jež vedla od Železného Brodu 
přes Jílové, Návarov a Olešnici až k hranicím. 
Podle pověsti se kolem roku 1460 v lípě 
schoval před bouřkou panoš i se svým 
koněm, který mu prý následující den 
zachránil život. Odmítl jet dál, když ve tmě 
před sebou vycítil propast a neuposlechl 
panošova rozkazu. V roce 1908, kdy chodilo 
do zdejší školy 24 žáků, se do lípy všichni 
vešli i s učitelem a ještě zbylo místo. Bohužel 

se na lípě podepsal čas, rozlomila se a zbyla 
pouze necelá polovina původního kmene. 
Lhotecká lípa je příkladem toho, jak památný 
strom, který byl ještě před sto lety díky svým 
rozměrům považován za jeden z 
nejvýznamnějších, může upadnout v 
zapomnění. Jen kvůli ztrátě části kmene, 
která ho vyřadila z předních příček nej… 
stromů. 
Autor: Jan Sedlák 

 
 

http://jablonecky.denik.cz/ 
http://www.nasejablonecko.cz  
http://jablonec.5plus2.cz/ 
http://www.liberecky-kraj.cz/  

 

 

http://www.zdravaprsa.cz/avon-pochod/
http://jablonecky.denik.cz/
http://www.nasejablonecko.cz/
http://jablonec.5plus2.cz/
http://www.liberecky-kraj.cz/
http://www.nasejablonecko.cz/
http://jablonecky.denik.cz/
http://jablonec.5plus2.cz/
http://www.liberecky-kraj.cz/
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KULTURA a POZVÁNKY 
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VARHANNÍ KONCERT NA KRÁSNÉ  
Koncert se pořádá pod záštitou římskokatolické farnosti v Krásné, je benefiční, výtěžek z dobrovolného vstupného 

bude použit na opravu 
poutního 
barokního kostela sv. 
Josefa v Krásné, který 
byl postaven v letech 
1756 - 60. 
Velmi zajímavý je celý 
příběh vzniku tohoto 
kostela. Jeho stavbu 
inicioval a její 
povolení u samého 

císaře Josefa II. zařídil 
a celou stavbu 
proplatil "lékař 
Jizerských hor" Jan 
Josef Antonín Eleazar 
Kittel. Panovník, když 
projížděl 15. září 1779 
přes Šumburk, dnes 
Krásnou, tak si do 
svého cestovního 
deníku zapsal: "Ze 
Šumburku lze 
přehlédnout celou 
zemi kupředu i 
dozadu. Žije zde také 

proslulý doktor, který 
je velmi starý, ale prý 
překrásně léčí." 
Prvním šumburským 
farářem se stal Kittlův 
syn Josef.   
V té době hrála v 
kostele na varhany 
dcera tamního 
proslulého učitele 
Karáska, zvaná 
"Krásná Babeta", byla 
po otci hudebně 
nadaná, vedle varhan 
ovládala i hru na violu 

a také komponovala. 
Skladby tohoto 
venkovského učitele se 
s oblibou provozovaly 
v Praze i ve Vídni. K 

jeho žákům patřil i 
semilský rodák František 

Ladislav Rieger, pozdější právník a význačný politik.  
Na koncertě budou na pořadu následující skladby: G.F. Händel- Festchor, J.S. Bach - Preludium a fuga g moll, A. 
Vivaldi / W.F. Bach - Langsamer Satz aus dem Konzert d moll, J.S. Bach - Preludium a fuga C dur, J.Kř. Kuchař - 
Fantasia sol minore, A. Michna z Otradovic - Hochzeitslied, B.M. Černohorský - Toccata a další skladby. Na závěr 
koncertu zazní Postludium od Jana Tomíčka z Loužnice. Autor tuto skladbu dedikoval svoji sestře Janě, ta ji 
nastudovala a na koncertě zazní ve světové premiéře. 

 

 

http://kostel-krasna.webnode.cz/
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ČERNÁ KRONIKA 

JESENNÝ - V úterý 10.6.204, ve 14 hodin došlo k dopravní nehodě v obci Jesenný. Čtyřiačtyřicetiletý řidič 
pracovního stroje havaroval na klesajícím úseku ve směru k papírnám. S vozidlem sjel mimo komunikaci, kde 
narazil do vzrostlých stromů, které spadly na elektrické vedení a vedení veřejného osvětlení. Řidič utrpěl zranění a 
byl transportován do Semilské nemocnice. Výsledek dechové zkoušky na alkohol byl negativní a způsobená škoda 
byla vyčíslena na částku 65 000 korun. 
 

SEKERKOVY LOUČKY – 12.6.2014 v 8:01 hodin dostali hasiči od PČR 
zprávu o dopravní nehodě v části obce Sekerkovy Loučky, kde sjelo auto 
do rybníku. Bylo zde podezření, že se uvnitř může někdo nacházet. V 
době příjezdu hasičů byl vůz pod vodou otočený koly vzhůru, ještě před 
hasiči na místo dorazila policejní hlídka. Ve voze se nacházely dvě ženy 
(matka s dcerou), které vyprostili z potopeného auta přivolaní hasiči. 
Hasiči dále pomáhali s resuscitací obou žen, neboť nejevily známky 
života. Poté, co se podařilo obnovit základní životní funkce, byly ženy 
transportovány v kritickém stavu dále. Na požadavek velitele zásahu 
dorazili k události také potápěči, kteří celý rybník prozkoumali. Žádná 
další osoba nebyla nalezena. K vytažení vozu Škoda Fabia byl povolán 

jeřáb ze stanice Semily. Na místě zasahovali turnovští a semilští profesionální hasiči. 
 
DESNÁ - K prvnímu případu došlo v noci z úterý na středu v obci Desná. Zloděj si vyhlédl zaparkovaný autobus 
značky Setra, ze kterého odčerpal 190 litrů motorové nafty. K poškození mechanismu zámku k hrdlu nádrže 
nedošlo. Způsobená škoda byla stanovena na částku 6 650 korun.  K další události došlo ze středy na čtvrtek ve 
Mšeně nad Nisou. U vozidla značky Peugeot Boxer zloděj poškodil palivovou nádrž, do které udělal centimetrový 
otvor a odčerpal 20 litrů nafty. Stejným způsobem poškodil další vozidlo značky Opel Astra, ze kterého odčerpal 
25 litrů nafty. Celková škoda byla vyčíslena na částku bezmála 13 600 korun. Pachatelům hrozí až dva roky 
vězení. 

 
JABLONECKO - Vzhledem k ne příliš příznivému vývoji dopravní nehodovosti 
motorkářů zaměří o víkendu  dopravní policisté na Jablonecku a Českolipsku při 
dopravně bezpečnostní akci svou pozornost právě na ně. Na silničních úsecích mezi 
Železným Brodem a Tanvaldem na Jablonecku a v okolí Dubé na Českolipsku se 
motorky v našem kraji prohánějí nejčastěji. Policisté si na motorkáře posvítí v sobotu, 
kontroly načasovali na dobu odpolední. Na Českolipsku na motorkáře nebudou 
dohlížet sami. Vyšší bezpečnost pro motorkáře chce svou přítomností na dopravně 
bezpečnostní akci podpořit i Krajské koordinační pracoviště BESIPU pro Liberecký kraj 
. Toto pracoviště je dlouhodobě patronem dětí z Dětského domova v Deštné a tak se 
mezi koordinátorem BESIPU Miroslavem Kláskem a místními dětmi zrodila zajímavá 

myšlenka, že i ony mohou při akci pomoci. Namalovaly proto obrázky se sluníčky a mráčky, kterými motorkáře při 
sobotní dopravní kontrole po zásluze odmění. 
Řidiče motocyklů, kteří budou mít vše v pořádku, obdarují obrázkem sluníčka. A na neukázněné řidiče čeká 
mráček. Na dopravně bezpečnostní akci se můžete setkat s některými členy motorkářského klubu Rytíři silnic, 

kteří s BESIPEM dlouhodobě spolupracují na společných projektech. Současně jsou i oni patrony místního domova 
dětí. Policisté se při svých kontrolách zaměří na dodržování povolené rychlosti a tolerovat rozhodně nebudou 
žádné  projevy agresivního způsobu jízdy, kterou někteří motorkáři praktikují. O tom, že ne všichni motorkáři se 
chovají na silnici zodpovědně, svědčí mírný nárůst počtu dopravních nehod jimi způsobených oproti prvním pěti 
měsícům loňského roku. Řečeno čísly: v letošním roce evidují policisté od počátku ledna do konce května 22 
nehod motocyklistů, je to o 4 nehody více než v roce loňském. Letos, stejně tak jako v loňském roce, při nich 
zemřel 1 motorkář, dva se zranili letos těžce ( v roce 2013 byla u motorkářů tři těžká zranění) a 17 se zranilo 
lehce (v roce 2013 bylo lehce zraněno 9 osob). 
 
Dopravní policisté řidičům motocyklů doporučují : 
Udržujte při jízdě neustálou pozornost a průběžně vyhodnocujte aktuální situaci v silničním provozu. 
Snažte se být v provozu viditelní, kromě rozsvíceného hlavního světlometu buďte viditelní i svým pestrým 
oblečením. Používejte reflexní prvky. 
Do zpětných zrcátek se podívejte vždy: před zapnutím ukazatele směru, před vyjetím nebo před změnou směru, 
před přejetím z pruhu do pruhu, než 

začnete brzdit a než zahájíte předjíždění. 
Mějte bezpečné brzdy. Brzda je jedna z nejdůležitějších pojistek k přežití. 
Dejte pozor na jízdu v tandemu. Spolujezdec se nesmí v zatáčkách naklánět na druhou stranu od jezdce. Poučte o 
tom svého spolujezdce ještě před jízdou. 

http://www.policie.cz
http://www.tudyne.cz
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POČASÍ  
Podrobné počasí najdete zde: http://www.louznice.com/2012/pocasi.php 

Kde právě prší, najdete zde: http://mapy.in-pocasi.cz/ , http://radar.bourky.cz/  
A jak je na horách? To najdete zde: http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx,  

 

STŘEDA 
18.6. 

Den: 21/25°C 
Noc: 11/7°C 

 NEDĚLE 
22.6. 

Den: 20/24°C 
Noc: 14/10°C 

 

ČTVRTEK  
19.6. 

 

Den: 21/25°C 
Noc: 12/8°C 

 PONDĚLÍ  
23.6. 

Den: 21/25°C 
Noc: 14/10°C 

 

PÁTEK 
20.6. 

 

Den: 20/24°C 
Noc: 13/9°C 

 ÚTERÝ  
24.6. 

Den: 23/27°C 
Noc: 14/10°C 

 

SOBOTA  

21.6. 
 

Den: 19/23°C 
Noc: 13/9°C 

 STŘEDA  

25.6. 
 

Den: 24/28°C 
Noc: 15/11°C 

 

PRANOSTIKY 
19.6. 
Prší-li na svatého Gerváze a Protáze, po čtyřicet dní se deštivé 
počasí ukáže. 
Na Gerváze a Protáze posečeš seno nejsnáze; asli je suchý 
odvézt chceš, do Jána si pospěš. 
Svatí Gervázi a Protázi po loukách kopce sena rozhází. 
 
21.6. 
Na svatého Aloise poseč louku, neboj se! 

 
23.6. 
Na svatou Agripinu odpočívej jenom ve stínu. 
 
25.6. 
Svatý Ivan bývá plačtivý pán. 

24.6. 
Na svatého Jana otvírá se létu brána. 
Na svatého Jana jahody do džbána! 
Od svatého Jana Křtitele běží slunce již k zimě a léto k horku. 
Svatý jen otvírá zimě zase dveře. 
Na svatého Jana noc nebývá žádná. 
Na Jána jasně - vozí se seno krásně. 
Na Jána bez deště - bude pěkně ještě. 
O Janu-li sucho hostí, máme o žních mokra dosti. 

Před svatým Janem modli se o déšť, po něm přijde bez říkání. 
Déšť co před Janem jít váhá, po Janu se tím více zmáhá. 
Prší-li v den Jana Křtitele, louskáme červivé ořechy nesměle. 
Když prší na Jana Křtitele, prší pak čtyři neděle. 
Svatý Jan dešťů je přítel. 
Jaké počasí o Janu bývá, takové i Michal mívá. 
O Janu-li kukačka kuká, pěkný čas sobě vykuká. 
Nekuká-li kukačka před svatým Janem, bude neúrodný rok. 
Po svatém Janu kukačka věští, málo že můžeme čekati štěstí. 
Roj, který se v máji rojí, za plnou fůru sena stojí, ale o svatém 
Jáně ani za vodu ve džbáně. 

 

OBLOHA  

 
 
 

Slunce 
Vychází:   

4:50 
Zapadá:   
21:13 

 
 
 
 
 
 
 
 

OBLOHA V TOMTO TÝDNU 

Měsíc bude v poslední čtvrti ve čtvrtek 19. června. V sobotu 
ráno, 21. června, se bude nacházet jen půl stupně od planety 
Uran. To je stejně daleko jako od jednoho konce měsíčního 
disku k druhému. 
Jupiter (−1,8 mag) se večer chýlí k severozápadnímu obzoru.  
Mars (−0,1 mag) je po setmění nad jihozápadem.  
Saturn (0,3 mag) se přesouvá od jihu k jihozápadu.  
Venuše (−4 mag) je velmi brzy ráno při severovýchodním 
obzoru. 
Aktivita Slunce byla výrazně vyšší. Došlo k několika silným 
erupcím, a to i té nejsilnější kategorie X. V současné době ale ty 
největší oblasti se skvrnami zapadly a další snížily svou aktivitu. 

Počet a velikost skvrn můžete sledovat na aktuálním snímku SDO. 
Přelety ISS nyní nastávají po celou krátkou noc 

Měsíc 
20. 6. 2014 

Vychází:   
0:57 

Zapadá:  
13:55 

http://www.louznice.com/2012/pocasi.php
http://mapy.in-pocasi.cz/
http://radar.bourky.cz/
http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA  
KALENDÁRIUM  

 

         GRATULUJEME 
Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny. 

18. 6. 2014 Oslaví narozeniny Hana Hnídková 
20. 6. 2014 Oslaví narozeniny Josef Kordík 
23. 6. 2014 Oslaví narozeniny Zdeňka Šourková 
23. 6. 2014 Oslaví narozeniny Daniel Hrdlička 
24. 6. 2014 Oslaví narozeniny Marcel Pohl 
25. 6. 2014 Oslaví narozeniny Lucie Zajícová (Urbánková) 

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak má naši obec rád a chce zde být 
uveden, stačí zavolat redakci. 

 

VÝROČÍ 
18.6. 1882 – V Praze proběhl I. všesokolský slet. 
18.6. 1942 – Zradou Karla Čurdy odhalen úkryt parašutistů, 
kteří spáchali atentát na Heydricha, všech sedm parašutistů 
zahynulo. 
18.6.1920 - Přemysl Otakar Špidlen, mistr houslař († 6. ledna 
2010) 
18.6. 1966 – Lou Fanánek Hagen, hudební skladatel, 
frontman kapely Tři sestry 
19.6. 1898 – Fotograf Jan Kříženecký otevřel svůj filmový 
Pavilon českého kinematografu. 
19.6. 1910 – Jan Kašpar v Pardubicích absolvoval první 
veřejný let v letadle vlastní konstrukce. 
20.6. 1848 – Josef Václav Myslbek, sochař, autor pomníku 
sv. Václava na Václavském náměstí († 2. června 1922) 
20.6. 1922 – Josef Kemr, herec († 15. ledna 1995) 
21.6. 1621 – Poprava 27 účastníků českého stavovského 
povstání na Staroměstském náměstí v Praze. 
22.6. 1933 – Libor Pešek, dirigent 
23.6. 1887 – Bylo v Písku jako v prvním městě v českých 
zemích uvedeno do provozu první veřejné elektrické osvětlení 
celoměstského významu (avšak Hybernskou ulici v Praze 
osvítil František Křižík již roku 1882). 
24.6. 1942 – Nacisty vyhlazena osada Ležáky. 
24.6. 1930 – Ilja Racek, herec 
25.6. 1363 – Dvouletý Václav IV. korunován českým králem. 
 
 

VÝZNAMNÉ DNY 
19.6. - Koptský a etiopský liturgický rok zahajuje období 
záplav 
20.6. - Světový den uprchlíků  
21.6. - Evropský svátek hudby, Nejčastější den, ve kterém 
nastává letní slunovrat (severní polokoule) resp. zimní 
slunovrat (jižní polokoule) 
23.6. - Mezinárodní olympijský den, Svatojánská noc 
24.6. - Mezinárodní den osteoporózy, Římskokatolická církev: 
Slavnost Narození sv. Jana Křtitele 
25.6. - Den roztroušené sklerózy v ČR 

VÝZNAM JMEN v tomto týdnu: 
VŠEM K JEJICH JMENINÁM GRATULUJEME!!! 

 
Tento týden 18. 6. – 25. 6. 2014, slaví svátek: 

 
18.6. - MILAN je mužské křestní jméno srbského původu, jehož 
význam je „milý, milovaný“. 
 
19.6. - LEOŠ je mužské křestní jméno řeckého původu - jedná se o 
zkráceninu jména Leopold nebo Leonard. 
 
20.6. - KVĚTA je ženské křestní jméno slovanského původu. Jedná 
se původně o domáckou verzi jména Květoslava, dnes již 
považovanou za samostatné jméno. 
 
21.6. - ALOIS je mužské jméno, které se vyvinulo buďto přímo, 
nebo arabskou cestou z francouzských jmen Lois či Lowis. 
Pravděpodobně vzniklo ze starofrancouzského spojení á Lois, což 
znamená Ludvíkův syn nebo přívrženec.  
 
22.6. - PAVLA je ženské křestní jméno odvozené z latinského 
paulus (malý, nepatrný). Jeho mužským protějškem je Pavel. 
 
23.6. - ZDEŇKA, resp. Zdenka, je ženské křestní jméno.  Zdenka 
je osamostatnělá domácká podoba slovanského jména Zdeslava. 
Tradičně se udává jako slovanská ženská varianta mužského jména 

Sidonius, které označuje člověka ze Sidonie. Někdy se udává, že ve 
jméně je patrný slovanský kořen slova „dělat“. 
 
24.6. – JAN pochází z hebrejského Jochanan (יוחנן), což znamená 
„Hospodin je milostivý“. V češtině se často setkáváme s jeho domácí 
podobou Honza, která je odvozená z německé zdrobněliny Hans (od 
Johannes).  
 
25.6. - IVAN je mužské křestní jméno hebrejského původu. Ivan je 
ruskou variantou jména Jan. Jména Jan i Ivan pochází z 
hebrejského Jochánán (יוחנן), což znamená „Hospodin je milostivý“.  
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY 
 

LÍPA 
Lípa je až 30 m vysoký, listnatý, opadavý strom. Kůra v mládí hladká a světle 
šedá, později podélně popraskaná a tmavě šedá. Listy střídavé, řapíkaté, 
okrouhle srdčité, pilovité, 4 až 8 cm dlouhé, na svrchní straně lysé, na spodní 

straně rezavě hnědé chlupy v paždí žilek. Květy po 4 až 10, 5 četné, světle žluté 
až světle žlutozelené, stopkaté, ke stopce přirostlý bledě zelený, blanitý listen, 
tyčinky přibližně stejně dlouhé jako korunní lístky. Plody 5 až 7 mm dlouhé, oplodí 
kožovité, snadno smáčknutelné. Kvete v VI až VII. 

 
Lípa byla odedávna ceněna pro léčivé schopnosti svých květů, jako pastva pro včely a také 

pro dřevo výtečných vlastností. Z lipového dřeva se dělal nábytek i hudební nástroje. Lípa byla 
také vždy považována za sídlo dobrých duchů a měla moc odhánět zlo i temné síly. 

 
V České republice jsou původní jen 2 druhy: lípa velkolistá a lípa malolistá (neboli také srdčitá). Jejich kříženec se 
pak jmenuje lípa obecná. Květy těchto druhů jsou vhodné k léčebným účelům. Naopak nevhodné jsou květy lípy 
stříbrné (listy na rubu jsou stříbřitě plstnaté) a americké (má nápadně velké listy) – oba zmíněné stromy jsou 
vysazovány v parcích jako okrasné! 
 
Sbírá se květ včetně blanitého listenu ihned po rozkvětu za suchého počasí. Suší se co možná nejrychleji za teplot 
do 40 °C. Přes všeobecnou oblíbenost lipového květu není droga dodnes detailně prozkoumána, obsahuje asi 
0,04% silice s farnesolem, nerolidolem a geraniolem, sliz, třísloviny, flavony (např. rutin, hyperosid, kvercitrin, 
isokvercitrin, astragalin, tilirosid aj.), organické kyseliny (kyselina p-kumarová a chlorogenová), saponiny a 
fytosteroly. 
 
Lipový květ se nejčastěji používá při horečnatých onemocněních dýchacích cest, při kašli, angíně, zánětu 
průdušek a zahlenění. Podporuje vypocení, které léčbu urychlí a zároveň pomáhá rozpouštět hleny, tiší křeče, 

snižuje dráždivost ke kašli, působí protizánětlivě a celkově uklidňuje. Lipový květ pomáhá také při žaludečních 
křečích, střevních kolikách a například proti revmatismu. Dále se používá při onemocnění močového měchýře a 
močových cest, ulevuje i při nachlazení ledvin a při obecných obtížích s močením. Lipový květ obsahuje celou 
řadu důležitých látek jako je sliz, flavonové glykosidy, třísloviny, silice a látky podobné vitaminu E. Tyto látky 
podporují produkci potu, žluči a moči se současným zklidňujícím a spasmolytickým účinkem. 
 
LÍPA V ČESKÉM HERBÁŘI Z ROKU 1899: 
Lípa malolistá (Tilia parvifolia) jest známý krásný a velký strom s hustou, listnatou korunou; listy má na dlouhém 
řapíku, šikmo srdčité, zašpičatělé a pilovité, vespod sivé. Libovonné květy stojí po 5—7 ve vrcholíčku. Roste v 
lesích a jinde; dosahuje velikého stáří a roste rychle. Dříví její bílé jest vzácné na práce řezbářské. 
Jiný druh jest lípa velkolistá (T. grandifolia), má větší listy a plody. Květy její potřebují se na thé, které žene na 
moč; obsahují etherický olej, zvláště pak cukr a gumi; šťáva z kůry lisovaná léčí záněty a spáleniny. Šťáva z 
kmene, z jara, jako u břízy vytažená, čistí krev. 
Z uhlí lípového upravuje se prášek zubný a sice utlukou se 2 díly uhlí a 1 díl šalvěje na prášek co možná 
nejdrobnější. 

Lipový květ je vhodný přimíchat i do čajových směsí s dalšími rostlinami prospěšnými při nachlazení, jako je 
bezový květ, mateřídouška, heřmánek, černý bez, list maliníku, květ tužebníku nebo sléz. 
 
Lipový čaj je vhodný při nachlazení. Užíváme nálev z poloviny až jedné čajové lžičky na šálek vody. Tento čaj je 
nejlepší ochutit lžičkou lipového medu. 
 
Lipový květ je vhodný přimíchat i do čajových směsí s dalšími rostlinami prospěšnými při nachlazení, jako je 
bezový květ, mateřídouška, heřmánek, černý bez, list maliníku, květ 
tužebníku nebo sléz. 
 
V kosmetice lipový květ používáme nejčastěji jako přeliv na vlasy či 
obklad na pleť. U vlasů podporuje jejich krásu i zdraví a proto je 
oplachujeme lipovým odvarem. Ten připravíme tak, že 10 g čerstvých 
(nebo 5 g sušených) lipových květů zalijeme jedním litrem vařicí vody a 
necháme půl hodiny louhovat. Poté jím opláchneme vlasy po umytí, 

přičemž pokožku na hlavě promasírujeme a více už neoplachujeme. Z 
lipového čaje si pak můžeme udělat obklad na obličej, který prokrví naši 
pleť. Obklad necháme působit zhruba půl hodiny a obličej poté opláchneme studenou vodou. 
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ZAHRADA  
 

TIPY A TRIKY DO ZAHRADY 
    
 

  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přesné řádky a okraje z palet          pěstování v bedýnkách                   opěrné záhonky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Opora pro dýně         pařníček na dvorku     jak poskládat záhonek z květníků  vodopád z konví 

 
                                                  
 

 
 
 
 
 
 

 

Ideální stůl 
na 

grilování 
s chlazením 

piva 

 
Kolo plné 

bylinek 
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
VAŘÍME S CITRONY 
 

CITRONOVÉ KUŘE 
1,5 kg porcí kuřecího masa, 1/2 šálku zelených oliv s peckami, 2 ks 
citóny, bylinky na pekáč na podložení masa (citronový tymián, 
rozmarýn), citronová kůra, olivový olej, voda, sůl 
Na marinádu: tymián a rozmarýn na ozdobu, 1/2 svazku citronového 
tymiánu, 1/2 svazku rozmarýnu, 1 lžička celého pepře, 1 lžička mořské soli, 3 
lžíce olivového oleje, 1-2 lžíce medu, 1-2 ks chilli papričky, 1 ks větší stroužek česneku, 1 ks 

citrónu. 
Připravíme si marinádu; omyjeme bylinky, nasekáme je, z jednoho citrónu ostrouháme kůru a vymačkáme asi 3 
lžíce šťávy, pepř rozdrtíme v hmoždíři, chilli papričky zbavíme zrnek a na jemno je nasekáme, česnek nakrájíme 
na tenké plátky, vše spolu promícháme, osolíme lžičkou soli, citronovou šťávou, medem a 3 lžícemi olivového 
oleje. Porce kuřete položíme kůží nahoru do hlubšího pekáče nebo větší zapékací misky, snítky bylinek opatrně 
vložíme pod kůži, vetřeme část připravené marinády a zbytek směsi potřeme povrch masa, zakryjeme 
potravinovou fólií a dáme na 2-3 hodiny do lednice marinovat. Marinované kousky kuřete pokapeme olivovým 
olejem, mírně osolíme, lehce posypeme čerstvě nastrouhanou kůrou z citrónu a povrch poklademe tenkými plátky 
důkladně očištěného citrónu, podlijeme vodou. V elektrické troubě vyhřáté na 200 °C (horkovzdušné na 180 °C) 
pečeme 60-70 minut, za občasného přelévání masa výpekem, na posledních 10 minut pečení přidáme olivy. Při 
podávání jednotlivé porce kuřete zdobíme kolečky citrónu a čerstvými snítky bylinek. 

 
CITRONOVÝ TVAROŽNÍK 
11 g práškové želatiny, 2 žloutky z velkých vajec, 60 g krupicového cukru, 350 g tvarohu, 
3–4 citrony, ostrouhané a vymačkané (150 ml šťávy), 1 citron, nakrájený na plátky a 
osmahnutý na másle, 275 ml smetany ke šlehání, ušlehané do polotuha, moučkový cukr na 
poprášení 
Na korpus: 110 g máslových sušenek, rozdrcených, 25 g pražených mandlových lupínků, 

50 g rozpuštěného másla 
Předehřejte troubu na 200 °C. Dno i stěny formy o průměru 20 cm vyložte pečicím papírem tak, aby o 2,5 cm 
přesahoval okraj. Sušenky promíchejte s mandlemi i máslem a vytlačte na dno formy. Dvacet minut předpečte; 
vyjměte a nechte vychladnout. Želatinu rozpusťte ve třech lžících šťávy. Žloutky, cukr a tvaroh minutu šlehejte v 
robotu, přidejte citronovou kůru i šťávu a přecezenou želatinu. Prošlehejte se smetanou. Vlijte do korpusu, 
poklaďte plátky citronu, zakryjte a dejte na aspoň tři hodiny chladit. 
 

LEDOVÝ CITRONOVÝ ČAJ 
1,5 l studené vody, 3 ks sáčky dobrého černého, nebo i ovocného čaje, 2-3 ks citrónu nakrájené na 
kolečka, 2-3 lžičky citronové šťávy, cukr nebo med dle chuti, špetka soli, velká nádoba nebo 
skleněná dóza, kostky ledu. 
Do džbánku či jiné nádoby dáme 3 ks sáčky kvalitního čaje, cukr nebo med a přilijeme citronovou 
šťávu. Vše zalijeme studenou vodou a necháme v lednici do druhého dne důkladně vychladit, 
během luhování čaje ho několikrát promícháme. Druhý den sáčky s čajem vytáhneme a čaj 
podáváme s ledem a kolečky citrónu. 

 
CITRONÁDA S MÁTOU 
1–2 citrony + kolečka na ozdobu, třtinový cukr podle chuti, svazek čerstvé máty + lístky na ozdobu. 
Minimálně den předem udělejte mátové kostky: do tvořítek na led natrhejte lístky máty, opatrně je 
zalijte vodou a nechte zmrazit. Na citronádu vymačkejte šťávu z citronů, přelijte ji do oblíbeného 
džbánu, zalijte vodou a oslaďte podle chuti. Dejte řádně vychladit – minimálně na půl hodiny. 
Podávejte ozdobené kolečky citronu s mátovými ledovými kostkami. 
 

CITRONOVÝ SORBET 
6 velkých citronů, 250 g krupicového cukru, med na pokapání a lístky máty na ozdobu. 
Citrony pečlivě omyjte, ostrouhejte z nich kůru a potom vymačkejte šťávu. Cukr na mírném 
ohni rozpusťte v litru vody. Pak hrnec odstavte a do sladké vody přimíchejte citronovou kůru i 
šťávu. Nechte trochu vychladnout. Po půlhodině základ na sorbet přeceďte přes sítko a uložte 

do mrazáku (pokud nemáte moc času, vyplatí se nalít sorbet do igelitových sáčků – zmrzne rychleji). Každou 
půlhodinu zamíchejte. Hotový sorbet nemá být ani tekutý, ani tuhý – tvoří ho drobné granulky. Servírujte 

ozdobené mátou a pokapané medem.  
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LOUŽNICKÉ TRADICE 
SVATOJÁNSKÁ NOC 
Slavnost sv. Jana datovaná na 24.června, byla jednou z nejdůležitějších událostí roku. Původně se 
jedná o pohanský svátek vítání slunce letní slunovrat. Církvi se tento pohanský původ nelíbil, a 
proto tento den zasvětila sv. Janu. Květiny, stromy i voda (studánky, potůčky i rosa) mají tuto noc 
zvláštní moc, protože ze země vyvěrá obrovský proud síly. Atmosféru umocňuje vůně bylin a noci v 
tuto dobu bývají teplé a vlahé. Víly, skřítkové a jiné lesní bytosti také slaví, je to zvláště jejich den a 
zjevují se dobrým lidem. Léčivé byliny sesbírané této noci mají obzvláště silnou léčivou moc. Nejsilnější z 
těchto bylin je třezalka a mateřídouška, obě byliny velmi posilují a omlazují, je dobré udělat si 
koupel z těchto bylinek, člověk velmi duševně omládne a postupně jeho krása vystoupí z nitra na 
povrch. Podmínkou je samozřejmě pokora a víra v tento způsob léčení. Je dobré přírodě při 
sbírání bylin poděkovat. 
 

 Lidové pověry lesní žínky lákají k tanci mládence, 
kterého potom utancují k smrti. Kdo najde o půlnoci 
kapradí se zlatými výtrusy, před tím se rozestoupí skála 
a objeví se poklad. Zlatavé kapradí také může zajistit 
neviditelnost, schopnost porozumět řeči zvířat a 
ochránit ho před temnými silami. Nedělky nosily za 
pasem třezalku proti uhranutí a na ochranu dítěte, 
aby jej neodnesly nadpřirozené bytosti. Děvčata trhala 
devatero kvítí, nesměla se přitom ohlédnout ani 
promluvit, kvítí si dala pod polštář a ve snu se jí zjevil 
její milý. Oblíbenou tradicí bylo a je skákání přes ohně 
tak hezky ztvárněné ve filmu Babička, kde přes oheň skáče 
nebojácná Viktorka. Tato veselice, která vyžaduje mnohdy velkou 
odvahu, zajišťovala zdraví a svěžest a byla právě tím slavným 
vítáním léta, hojnosti, tepla a plodnosti. 

 
Původně starověká náboženská slavnost s výrazně magickým podtextem konaná u většiny evropských národů 
(včetně Slovanů) na počest slunce a letního slunovratu. Podstata slavnosti, jejíž četné prvky vycházejí 
pravděpodobně z keltské, resp. keltsko-germánské mytologické tradice, spočívá v historicky utvářeném vědomí 
závislosti člověka na cyklických proměnách přírody, formujícím zvyky a obyčeje zakořeněné v pradávných kultech 
a rituálech. Víra, že v noci na 24. června se scházejí čarodějnice, rozkvétá zlaté kapradí, otevírají se skryté 
poklady, rostliny získávají léčivou moc ap., vytvořila rámec pestrých obřadů, které křesťanská církev ve snaze 
vymýtit pohanské zvyky přizpůsobila vlastní kultovní praxi a zasvětila 24. červen Janu Křtiteli (odtud svatojanská 
noc). V lidové tradici však i nadále přežívaly četné pohanské prvky původní slavnosti, které se staly součástí 
lidového folklóru (skákání přes oheň, házení věnců do vody). 
 
Na svatého Jana Křtitele přehazovali hospodáři oves přes krávy, aby hodně dojily. Polední zvon zas připomínal, že 
byl ten pravý čas k natrhání jakýchkoliv bylin, tzv. „svatojánské koření“, které bylo prý dobré jak na vaření, tak i 
na léčení. 
Světnice se na svatého Jana Křtitele nezametala, aby se nevymetlo rodinné štěstí. Ve 

světnici se za trám dávalo „svatojánské zelí“. Platilo kolik členů rodiny, tolik proutků. 
 

 V Loužnici se tzv. stlala „SVATOJÁNSKÁ 
POSTÝLKA“. Svátečně oděni občané, 
natrhali koření (vlčí mák, chrpu, bílý bez, 
heřmánek mateřídoušku, jahodiny, bílé růže 
ad.). Přinesli je domů, nastlali je pod stůl, 

ozdobily svatými obrázky a 
věřili, že si tam v noci přijde 
svatý Jan odpočinout. Postýlku 
tam nechávali až 8 dní, poté 
koření nasušili a používali je 
například do koupele nebo k 
léčení dobytka. Místy rodiče 
vkládali do svatojánské 
postýlky malou nadílku nebo 

peníz pro děti. V některých rodinách se těmito květy zdobily celé 
setnice. 
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HISTORIE 
LOUŽNICKÁ KRONIKA 
Z Loužnické kroniky: 
 
VÝKAZ ČINNOSTI KULTURNÍ A OSVĚTOVÉ V ROCE 1965 
23. I. – Ples požárníků (pořádala NJ ČSTV) 
28. II. – oslava vítězného února (pořádaly všechny složky N.F.) 
7. III. – Haluškový ples (pořádal Výbor žen) 
8. III. – Oslava MDŽ (pořádal KNV a VŽ) 
15. IV. – dvě zdravotnické přednášky, shodou okolností v jediný den: MUDr. Kučera: Srdeční choroby a poruchy 
krevního oběhu – v Kulturním domě 
Druhá v národní škole: Přednáška dětského lékaře. Pořádal ČSČK. 
25. IV. – přednáška s. Fr. Klazara na téma, Zajímavosti ve včelařství. 
4. IV. – Odpolední čaje pro mládež, pořádal O.B. 
1. V. – oslava 1.máje v Držkově, zúčastněny všechny složky 
1.V. – N.F. součastně pořádal ZV Čs. Svazu včelařů prvomájovou veselici 
9. V. – slavnostní akademie k 20 letému výročí osvobození naši vlasti Sovětskou armádou. 
Pásmo žáků ZDŠ Zásada, účast pěveckého kroužku O.B, koncert Mladoboleslavského kvarteta. Pořádal MNV a OB 

15. V. – Jarní vínek, pořádala TJ Jiskra 
10. VII. – pouťová zábava, pořádal OB 
29. VIII. – staročeská pouť pořádal VŽ 
16. X. – MLK zahájila svoji sezonu 
6. XI. – oslava s filmem VŘSR a zahájení Měsíce 
československo sovětského přátelství, pořádaly 
složky (SČSP, KSČ a OB) 
4. XII. – Poslední leč pořádala Čs. Myslivecká 
společnost 
12. XII. – divadelní hra „Smrt prochází tmou“, 
hostoval soubor „Jirásek“ z Kokonína (pořádal OB) 
31. XII. – Silvestrovská beseda (pořádal ZV Čs svazu 
včelařů.  
 
Během roku se konalo školení členů zdravotní hlídky   
Byl propůjčován sál Kulturního domu k podnikovým 
akcím ŽBS Pelechov a 2x Technosklo Držkov. 
 
SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI 
Sbor konal svoji obvyklou činnost, vítání nově 
narozených občánků, účast na rodinné slavnosti 
stoletého jubilea narození babičky Františky Šourkové 
z čp.44. 
Narodila se 11.října 1865. Sto let má za sebou, ne 
vždy šťastného, ne vždy bez odříkání a s jeho 
polovinou práce ve svárovské textilce, kam denně 
docházela ze Zlaté Olešnice.  
Dožila se požehnaného věku a do dalších let života ji 
přejeme stálé zdraví. Její fotografie na titulním listě v 
dokumentárním albu. 
Dále se sbor rozlučoval se zemřelými občany a 
podobně. 

 
KOMISE SOCIÁLNÍ, ZDRAVOTNÍ A BYTOVÉ PŘI MNV  
Komise se scházela pravidelně měsíčně za plné účasti členů. Kromě běžných úkolů se zaměřila její činnost 
především na zvýšení nízkých důchodů 
Během roku podala ve spolupráci s obvodním lékařem tři žádosti o zvýšení důchodu pro částečnou bezmocnost. 
 
 
Foto: paní Šourková z čp. 44 (u Malých, paní Šourková byla maminkou paní Malé) 
 
Pokračování příště……  
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PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 

 
 
 

 

MOUDRÁ VĚTA 

„Lásku je třeba brát sportovně - pak budete šťasten. Berete-li ji zamilovaně, pak budete celý život trpět.“ 
 

TIRÁŽ 
Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2012 – fotogalerie: http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/  
Šéfredaktor: Jana Matěásková, tel.: 606 688 277, e-mail: jana.mateaskova@klikni.cz ,  
Adresa vydavatelství: Loužnice čp. 63, 468 22 
REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. ohlašte se na e-mail: 
jana.mateaskova@klikni.cz  

 
 

 

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/
mailto:jana.mateaskova@klikni.cz
mailto:jana.mateaskova@klikni.cz0
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http://www.tommat.cz/  

 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/
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http://www.tommat.cz/novinky.htm
http://www.zeleznybrod.cz/cz/aktualne/kalendar-akci/
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https://www.google.cz/maps/place/Lou%C5%BEnice+58/@50.680699,15.2676507,17z/data=!3m1!4b1!4m2!3m1!1s0x470ec9fc4d59518b:0x62cb6301f095142
https://www.google.cz/maps/place/Lou%C5%BEnice+72/@50.6849349,15.2679083,17z/data=!3m1!4b1!4m2!3m1!1s0x470ec9fbdb7f5dad:0x61076dc99eb87d4a
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https://www.google.cz/maps/place/Lou%C5%BEnice/@50.6848572,15.2693522,330m/data=!3m1!1e3!4m2!3m1!1s0x470ec9fc00adc9b1:0x400af0f66156440
https://www.google.com/maps/place/Dr%C5%BEkov+189/@50.6877424,15.3008395,17z/data=!3m1!4b1!4m2!3m1!1s0x470ec9c46994c625:0xc7b9e177021e719e

